



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií[image: ]
	



	
		
Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			JANKŮ, Libuše a Hana LEJDAROVÁ. Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií. Transfuze a hematologie dnes. Praha: Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, roč. 27, č. 3, s. 232-239. ISSN 1213-5763. doi:10.48095/cctahd2021232. 2021.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1776119,
   author = {Janků, Libuše and Lejdarová, Hana},
   article_location = {Praha},
   article_number = {3},
   doi = {http://dx.doi.org/10.48095/cctahd2021232},
   keywords = {HLA; HPA; Immune-mediated thrombocytopenia},
   language = {cze},
   issn = {1213-5763},
   journal = {Transfuze a hematologie dnes},
   title = {Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií},
   url = {https://www.prolekare.cz/en/journals/transfusion-and-haematology-today/2021-3-16/laboratorni-dia-gnostika-imunitne-podminenych-trombocytopenii-128147},
   volume = {27},
   year = {2021}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1776119
AU  - Janků, Libuše - Lejdarová, Hana
PY  - 2021
TI  - Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií
JF  - Transfuze a hematologie dnes
VL  - 27
IS  - 3
SP  - 232-239
EP  - 232-239
PB  - Česká lékařská společnost J. E. Purkyně
SN  - 12135763
KW  - HLA
KW  - HPA
KW  - Immune-mediated thrombocytopenia
UR  - https://www.prolekare.cz/en/journals/transfusion-and-haematology-today/2021-3-16/laboratorni-dia-gnostika-imunitne-podminenych-trombocytopenii-128147
N2  - Imunitně zprostředkované trombocytopenie vznikají v důsledku aloprotilátek nebo autoprotilátek namířených proti povrchovým antigenům trombocytů. Rozlišujeme pět hlavních typů trombocytopenií, u kterých se testují protilátky proti trombocytům: imunitní trombocytopenie, polékové imunitní trombocytopenie, fetální a neonatální aloimunitní trombocytopenie, potransfuzní purpura a refrakternost k trombocytovým transfuzním přípravkům. Laboratorní diagnostika zahrnuje detekci a identifikaci volných protilátek přítomných v séru nebo plazmě pacienta pomocí nepřímých testů nebo protilátek navázaných na antigeny pacientových trombocytů prostřednictvím přímých testů. Analýza krevních vzorků ke stanovení protilátek proti trombocytům bývá v praxi komplikovaná nedostatečnou citlivostí některých laboratorních testů. Identifikace specifických protilátek proti HPA antigenům poskytuje důležité informace, které mohou pomoci ve stanovení klinické diagnózy imunitně zprostředkovaného onemocnění.
ER  - 



				JANKŮ, Libuše a Hana LEJDAROVÁ. Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií. \textit{Transfuze a hematologie dnes}. Praha: Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, roč.~27, č.~3, s.~232-239. ISSN~1213-5763. doi:10.48095/cctahd2021232. 2021.

				



			Základní údaje
	Originální název	Laboratorní diagnostika imunitně podmíněných trombocytopenií
	Název anglicky	Laboratory testing of immune-mediated thrombocytopenias
	Autoři	JANKŮ, Libuše (203 Česká republika, garant, domácí) a Hana LEJDAROVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Transfuze a hematologie dnes, Praha, Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, 2021, 1213-5763. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	30205 Hematology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14110/21:00121766
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	Doi	http://dx.doi.org/10.48095/cctahd2021232
	Klíčová slova česky	imunitní trombocytopenie; HPA; HLA
	Klíčová slova anglicky	HLA; HPA; Immune-mediated thrombocytopenia
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Tereza Miškechová, učo 341652. Změněno: 28. 4. 2022 10:53.

	Anotace
	Imunitně zprostředkované trombocytopenie vznikají v důsledku aloprotilátek nebo autoprotilátek namířených proti povrchovým antigenům trombocytů. Rozlišujeme pět hlavních typů trombocytopenií, u kterých se testují protilátky proti trombocytům: imunitní trombocytopenie, polékové imunitní trombocytopenie, fetální a neonatální aloimunitní trombocytopenie, potransfuzní purpura a refrakternost k trombocytovým transfuzním přípravkům. Laboratorní diagnostika zahrnuje detekci a identifikaci volných protilátek přítomných v séru nebo plazmě pacienta pomocí nepřímých testů nebo protilátek navázaných na antigeny pacientových trombocytů prostřednictvím přímých testů. Analýza krevních vzorků ke stanovení protilátek proti trombocytům bývá v praxi komplikovaná nedostatečnou citlivostí některých laboratorních testů. Identifikace specifických protilátek proti HPA antigenům poskytuje důležité informace, které mohou pomoci ve stanovení klinické diagnózy imunitně zprostředkovaného onemocnění.

	Anotace anglicky
	Immune-mediated thrombocytopenias are caused by alloantibodies or autoantibodies directed against platelet surface antigens. This group of immune disorders is divided into five types of thrombocytopenias in which platelet antibody testing is possible: immune thrombocytopenia, drug-induced immune thrombocytopenia, foetal and neonatal alloimmune thrombocytopenia, post-transfusion purpura, multi-platelet transfusion refractoriness. Laboratory testing involves detection and identification of patient serum antibodies using indirect tests or antibodies attached to patient platelets using direct tests. The analysis of blood samples for platelet antibody detection is complicated due to insufficient sensitivity of some laboratory tests. Identification of platelet-specific HPA antibodies provides important information, which facilitates the clinical diagnosis of immune-mediated disorder.




VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 09:34



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 09:34
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










